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Алғы сӛз 

 

  Дипломдық жҧмысты орындау студенттің жоғарғы оқу орнында оқуының 

аяқтаушы, жалпылаушы және қорытындылаушы кезеңі болып саналады. Қаржы 

мамандықтары бойынша диплодық жҧмыс зертеу элементтері бар кҥрделі кешенді, 

коммерциялық банктерді алып оның қызметтеріне талдау жҥргізе отырып, іс 

тәжірибелік біліктерін жҥйелендіріп, кеңейту және сонымен қатар алынғалы тҧрған 

мамандыққа сәйкес іс тәжірибелік жҧмысқа дайындығымен деңгейін анықтау 

мақсатындағы ғылыми жҧмыс.  

  Бҧл әдістемелік нҧсқаулардың мақсаты: студенттерге алдағы жҧмыстың 

тақырыбын дҧрыс таңдауда, әдебиеттерді іріктеу мен оқуда, дипломдық жҧмысты 

дайындауда, орындауда, ресімдеуде және қорғауда кӛмек кӛрсету болып табылады. 

 Әдістемелік нҧсқауларда жҧмысты орындаудың бастапқы дайындық және 

аяқтаушы стадияларында студенттер ҥшін іс – тәжірибелік кеңестер беріледі. 

 Әдістемелік нҧсқаулар бӛлімдер бойынша қҧрылған. Бҧл студентке жҧмысты 

дайындаудың жеке бӛліктерін орындау ҥрдісінде бар материалды тҧтастай емес, ал 

сәйкесінше бӛліммен дайындалуға мҥмкіндік береді. 
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I. ЖҰМЫСТЫҢ МАҚСАТЫ МЕН МӘНІ 

 

  Дипломдық жҧмыс бҧл дербес, теориялық материалдар, нақты мәліметтердің 

және оқу процесіндегі нәтижелер бойынша нақты қаржылық қатынастар 

сферасындағы және шаруашылық субъектілерінде, қаржы, салық, сақтандыру 

органдарында ӛндірістік тәжірибиелерден жинақтаған практикалық тәжірибиелердің 

аяқталған ғылыми-қолданбалы жиынтығы болып табылады.Дипломдық жҧмыс 

университет тҥлегінің еңбек нарығындағы бәсекелестік қабілетін анықтайтын кәсіби 

жетілгендігін айғақтауы қажет. Қаржы саласындағы мамандарға қазіргі кезде жҧмыс 

берушілер келесідей талаптар қояды:  

 Жоғары кәсібилік;  

 Интелектуалды және креативтік қызмет;  

 ӛзін-ӛзі ҧйымдастыру;  

 мәтінмен жҧмыс;  

 коммуникативті сауаттылық;  

 ой-ӛрістің жан-жақтылығы.  

 Дипломдық жҧмысты орындау мақсаты:  

1. Мамандық бойынша теориялық білімдерімен практикалық машықтарды жҥйелеу, 

бекіту, кеңейту және нақтылы ғылыми, экономикалық және ӛндірістік міндеттерді 

шешу кезінде оларды қолдану.  

2. Ӛзіндік жҧмысты жҥргізу машықтарын дамыту және әзірленетін проблемалар 

мен мәселелерді шешу кезінде ғылыми зерттеу және эксперименттеу әдісіне ие 

болу.  

3. Қазіргі ӛндіріс пен ғылым жағдайларында, сондай-ақ оның кәсіби компетенциясы 

деңгейінде студенттің даярлығын айқындау.  

  Дипломдық жҧмыстың мақсатын тҧжырымдау нарықта экономикалық 

қҧбылыстар арасындағы заңдылықтарды талдау және табу жолымен проблемалық 

жағдайатты шешуге бағытталуы тиіс.  

 

 Мысал. «Қазақстан Республикасында бюджеттік қаражаттардың 

пайдалануына мемлекеттік қаржылық бақылау» дипломдық жҧмыстың 

тақырыбы. 

 Дипломдық жҧмыстың мақсаты-мемлекеттік қаржылық бақылаудың 

ҧйымдастырылуын талдау және оны жетілдіру жӛнінде ҧсыныстар әзірлеу.  

 

Дипломдық жұмыстың міндеттері: 

1. Таңдап алынған тақырыптың сҧрақтары мен проблемаларындағы теорияны 

білуін кӛрсету.  

2. Жҧмыс орны немесе ӛндірістік практикадан ӛту барысындағы жинақталған 

деректердің негізінде практикалық материалдармен жҧмыс жасай алуының 

жетіктілігін кӛрсету (сырттай оқитындар ҥшін).  

3. Тҥйіндер мен қорытындылауды жасау алуын кӛрсете білуі және экономиканы 

басқарудың әр тҥрлі деңгейлерінде қаржылық және шектес қатынастарды жетілдіру 

бойынша ҧсыныстарды тҧжырымдай білу.  
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4. Таңдалған тақырып бойынша теориялық және практикалық материалды сауатты 

және логикалық тҥрде баяндай алатындығын кӛрсету.  

 Міндеттерді айқын етіп тҧжырымдау қажет, ӛйткені олардың мазмҧны, тізбесі 

және орындау дипломдық жҧмыстың тиісті бӛлімдерінің қҧрылымы мен атауына 

тікелей әсер етеді.  

 

Мысал. «Қазақстан Республикасында бюджеттік қаражаттардың 

пайдалануына мемлекеттік қаржылық бақылау» дипломдық жұмыстың 

тақырыбы. 

 Дипломдық жҧмыста мақсатын негіздей отырып, мынадай мәселелер 

қойылып, шешіледі:  

-мемлекеттік қаржылық бақылауды ҧйымдастырудың теориялық 

аспектілерін ашу;  

-бюджеттік қаражаттарды пайдаланудың тиімділігін анықтаудағы 

мемлекеттік қаржылық бақылаудың қажеттілігін негіздеу;  

-қаржылық ресурстарды бӛлудегі бюджеттік қатынастар дамуының 

қазіргі жағдайын талдау;  

-бюджеттік қаражаттарды пайдаланудың әлеуметтік және экономикалық 

салдарларын белгілеу;  

-мемлекеттік қаржылық бақылауды ҧйымдастыруды жетілдіру жӛнінде 

ҧсыныстар әзірлеу.  

  

  Зерттеу обьектісі дегеніміз шаруашылық жҥргізудің нақтылы субъектілердің 

экономикалық қызметі. Дипломды жҧмыстың предметі оның тақырыбымен алдын 

ала анықталады, бақылау объекті дамуының перспективаларының жиынтығын 

сипаттайтын шаруашылық-экономикалық қатынастардың зерделеуге авторлық 

тәсілдемені бейнелеп кӛрсетеді.  

 

Мысал. «Қазақстан Республикасында бюджеттік қаражаттардың 

пайдалануына мемлекеттік қаржылық бақылау» дипломдық жұмыстың 

тақырыбы. 

 Дипломдық жҧмыстың шегінде ғылыми жаңалықтың мынадай 

элементтері бар:  

 -«мемлекеттік қаржылық бақылау» ҧғымын анықтауға ғылыми 

тәсілдемелер қорытындыланған;  

-Қазақстан Республикасында мемлекеттік қаржылық бақылауды жҥзеге 

асырудың нысандары мен әдістері жҥйеленген;  

-бюджеттік қаражаттарды оңтайлы игеруге сыни баға берілген;  

-қазіргі жағдайларда мемлекеттік қаржылық бақылауды басым 

дамуының нысаны ретіндегі тиімділік аудитінің ӛскелең рӛлі негізделген;  

-бюджеттік ресурстарды пайдалануға мемлекеттік қаржылық бақылауды 

жетілдірудің моделі ҧсынылған.  
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  Дипломдық жҧмыстың мазмҧны әлемдік және отандық экономикалық 

ғылымның жетістіктеріне негізделуі, экономика мен қаржылар дамуының 

объективті заңдылықтарын бейнелеп кӛрсетуі тиіс.  

  Дипломдық жҧмыс бҧрын орындалған оқу (курстық) және ғылыми-зерттеу 

жҧмыстарына негізделуі тиіс, олардың логикалық дамуы және жалғасы болып 

табылады.  

 

ІІ. ДИПЛОМДЫҚ ЖҰМЫСҚА ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАПТАР: 

 

1. Жҧмыстың практикалық мәнділіг;  

2. Қазіргі алдыңғы қатарлы әдіснаманы қолдану;  

3. Проблемаларды шешуге кешендік жҥйелі тәсілдеме;  

4. Шығармашылық элементтерінің болуы;  

5. Мазмҧны, кӛлемі және рәсімделуі бойынша қойылатын талаптарға сәйкестігі.  

 Жұмыстың тәжірибелік маңыздылығы. Берілген талап дипломдық жҧмыстың 

кҥндізгі оқу бӛлімінің студенттерінің диплом алдындағы практикада жиналған 

мәліметтер және нақты материалдар негізінде жасалуы қажет. Сырттай оқу 

бӛлімінің студенттері жҧмыс орны бойынша материалдарды жинақтауға мҥмкіндігі 

болмаса, (кафедра меңгерушісінің рҧқсатымен) басқа кӛздері – басылған 

мәліметтерді, Интернет материалдарын қолдана алады. Әсіресе, қазақстандық 

компаниялардың қаржылық есептерінің қазақстандық қор биржасының сайтынды 

(www.kase. kz) орналасқан мәліметтерді қолдануға болады. Практика кезіндегі 

кәсіпорын жҧмысына тікелей қатысуы, дипломант ӛз бетінше немесе 

қызметкерлердің қол астында экономикалық және қаржылық мәліметтерге талдау 

жҥргізуі, жҧмысты болашақта жетілдіру ҥшін теориялық сҧрақтарды зерттеуге 

мҥмкіндігі бар. Маңызды мәселе, кәсіпорынның алдында тҧрған проблемаларды 

шешуде нақты материалдарды жинақтау мен талдау болып табылады. Дипломдық 

жҧмыстың мазмҧны дәл осы талаптарға сай келуі керек. Дипломдық жҧмыстың 

осылай орындалуы студентке ӛзінің дайындылығы мен практикалық жҧмыстағы 

жетістіктерін кӛрсетеді және кәсіпорынға нақты практикалық кӛмек білдіреді.  

 Қазіргі алдыңғы қатарлы әдіснаманы қолдану. Дипломдық жҧмыс 

қолданғаннан кейін студенттің университеттегі оқуы аяқталады. Студенттер оны 

дайындау барысында ӛздерінің білімдерін арнайы курстарға теория және практика 

жҥзінде толықтырады. Сондықтан, дипломдық жҧмыс жазған кезде ресми 

статистикалық мәліметтерге, отандық және шетелдік арнайы экономикалық 

әдебиеттерге жҥгінуі керек.  

  Диплом жазушы отандық және шетелдік тәжірибиені зерттеу тақырыбын 

әдеби кӛздер бойынша, әдістемелік және практикалық мәліметтер бойынша 

қорытындылау керек – берілген зерттеу объектісінің қазіргі талаптарға сай келуін 

ӛзінің жеке тҧжырымдамасымен дәлелдейді. Дипломдық жҧмыста келтірілген 

ҧсыныстарды негіздеу керек.  

 Кешендік жүйелі тәсілдеме. Дипломдық жҧмыстағы қойылған міндеттерді 

шешіп, зерттеу объектісін танып – біле отырып, объектінің толыққанды ашылуына 

және оның механизмдерін қамтамасыз етуге, кҥрделі объектінің байланысының әр 

тҥрлі типтерін айқындауға бағытталған және оларды біртҧтас теориялық жҥйеге 

келтіретін кешенді жҥйелік тҥрге енгізілуі керек.  
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 Жҧмыста терең экономикалық таодаулар келтірілуі қажет және сҧрақтардың 

кәсіпорынның экономикасының тиімді дамуының жҥйелік жақындау позициясы 

тҧрғысынан анализі, оның даму бағыттары кӛрсетілуі керек. Дипломдық жҧмыстағы 

комплексті жҥйелік жақындаудың қолданудының практикалық дәлелі болып, 

автормен жасалған ҧсыныстардың тиімділігінің экономикалық және әлеуметтік 

бағасы болады.  

 Шығармашылық элементтердің болуы. Дипломдық жҧмыста тҥлек 

мамандығы және практикалық жетіктілігі бойынша теориялық білімі мен қатар 

экономикалық есептерді шешуде творчестволық ойлай білуі және ғылыми-зерттеу 

жҧмыстарына, жаңа нормативтік және заңнамалық актілерді, зерттеліп отырған 

проблема бойынша әдістемелік ҧсыныстарды ескере отырып, экономиканың 

практикалық сҧрақтарын ӛнерлік шешу қабілеттігі. Егер студент университетте оқу 

барысында ғылыми-зерттеу жҧмыстарына қатысса, онда дипломдық жҧмыстың 

тақырыбына байланысты ғылыми зерттеулерінің нәтижелері жҧмыста кӛрсетілуі 

қажет.  

 Мазмҧны, кӛлемі және рәсімделуі бойынша қойылатын талаптарға сәйкестігі. 

Жҥргізілген зерттеулер бойынша нәтижелердің нақты рәсімделуі толығымен IV 

және V пунктерде кӛрсетілгендей толық қойылатын талаптарға сәйкес жҥргізілуі 

керек. Жоғарыда кӛрсетілген критерийлер бойынша толығымен немесе жартылай 

сәйкес келмеуі, ғылыми жетекшіге оны пікірде кӛрсетуге, ал эксперттік комиссияға 

– жҧмысты қайта толықтыруға жіберуге болады.  

 

 

ІІІ ЖҰМЫСТЫ ДАЯРЛАУ 

 

  Кҥндізгі оқу бӛлімінің студенттері дипломдық жҧмыстың тақырыбын 

практикаға кеткенге дейін, ал сырттай және кешкі оқу бӛлімінің студенттері – соңғы 

сессия кезінде таңдайды. Сонымен қатар, тақырыптардың дәл келуі кем дегенде екі 

студентте қайталануы мҥмкін (бір тақырыпты екеуден артық тҥлек таңдағанда, ол 

тақырыпты таңдау қҧқығы алғашқы болып таңдап, арызды бірінші ӛткізген 

студентке ӛтеді).  

  Ғылыми жетекшілермен тағайындалған дипломдық жҧмыстардың 

тақырыптары кафедра мәжілісіне қаралады, содан кейін Ш. Есенов атындағы 

КМТжИУ Ректорының бҧйрығымен бекітіледі.  

  Студент және жетекші ӛндірістік практика бағдарламасына сәйкес жҧмыс 

жоспарын, оның ретін және орындау кестесін қҧрайды. Сонымен қатар, сәйкес 

қҧжат жасалынады, ол ғылыми жетекшінің пікірі және маманның реценциясымен 

қатар дипломдық жұмыстың міндетті қосымшасы болып табылады. Студент 

жоспарды дҧрыс орындап және жҧмысты ғылыми жетекшіге тексеруге уақытында 

тапсыруы қажет. Әйтпесе, ғылыми жетекші осы жағдайды ӛзінің пікірінде кӛрсету 

қҧқығына ие.  

  Кҥндізгі оқу бӛлімінің студенттеріне жоғарыда аталған қҧжаттар бар 

болғанда практикаға жолдама хат берілді.  
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IV ЖҰМЫСТЫ ОРЫНДАУ 

 

  Кҥндізгі оқу бӛлімінің студнттерімен жҧмыстың негізгі бӛлігі ӛндірістік 

практика кезінде орындалады. Жҧмыс орындарында студент тақырып бойынша 

қаржылық операциялардың ерекшіліктерін анықтайды.\, сандық материалдарды 

зерттейді және жинақтайды, одан кейін сәйкесінше қорытындылар жасап, 

жҧмыстың нақты телімін жетілдіру бойынша ҧсыныстарды әзірлейді.  

  Қаржылық қатынастардың арнайы тҥрін жетілдіру бойынша ҧсыныстар 

негіздене дәлелденуі қажет және қаржылық органның, кәсіпорынның немесе 

ҧйымның аймаққа қарасты шегінен тыс шығуы, нормативтік актілердің, 

кӛрсеткіштерді есептеудің ӛзгертілу қажеттілігін, қорлардың қайта 

ҧйымдастырылуын т.с.с. қамтуы мҥмкін.  

  Қаржылық қатынастардың әдістері мен нысандарын ӛзгертуіді дәлелдеу ҥшін 

олардың қысқаша теориялық тҥсіндірілуін немесе таихи шолуын, ӛткен кезеңде 

қолданылған ҧқсас элементтерді, жҧмыстың шетел тәжірибиесімен салыстырылуын 

қарастыруға болады.  

  Дипломдық жҧмыстың мәтіндік орындалуы, әлбетте, ӛндірістік практиканы 

ӛткеннен кейін және ол бойынша ғылыми жетекшіге орындалған жҧмысына жҥйелі 

тҥрде немесе алдын-ала келісілген уақытта есеп беріп отыруы қажет. Бҧл кезеңде 

дипломдық жҧмыс қорғауға дейін 2 жұма қалғанда бітіріліп, дайындалуы керек. 

Жҧмысты жазу кезінде тәртіпті бҧзғандығы және кӛрсетілген мерзімде 

орындамағаны ҥшін ғылыми жетекші студентті қорғауға жібермеу туралы мәселе 

қоя алады.  

 

V ЖҰМЫСТЫҢ МАЗМҰНЫ 

 

  Дипломдық жҧмыс ӛзінің мазмҧны бойынша нақтылы маманы бойынша бітіру 

курсының студенті дербес дайындаған ғылыми-зерттеу жҧмысы болып табылады.  

 Мыналар дипломдық жҧмыстың қҧрылымдық элементтері болып табылады:  

- сырты;  

- титульдық парақ;  

- дипломдық жҧмысты орындау бойынша тапсырма;  

- жҧмысты орындау графигі;  

- мазмҧны;  

- кіріспе;  

- негізгі бӛлім; 

- қорытынды; 

- қосымшалар;  

- пайдаланылған әдебиеттер тізімі.  

  Дипломдық жҧмыс ҚР заңнамалық және нормативтік актілерін, оқу және 

ғылыми әдебиеттерді және мерзімді басылымның материалдары зерделеу базасында 

проблемаларды кешенді зерттеуді бейнелеп кӛрсетуі тиіс. Сонымен бірге, 

пайдалаған кӛздердің тізімінде оқу әдістемелік әдебиеттердің сілтемелер жалпы 

көлемнің үштен бір бөлігінен аспауы керек.  

  Басқа жҧмыстардың мазмҧнын және олардың авторының ойларын 

баяндағанда, дипломдық жҧмыстың авторы екі мағыналы емес анық нҧсқау беру 
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керек. Дипломдық жұмыстағы мәтінде басқа автордың мәтінімен сәйкес келетіен 

жағдай болса, дипломдық жұмыс қорғауға жіберілмейді.  

  Жҧмыстың мазмҧны кіріспеде, ҥш тарауда және қорытындыда ашылады.  

  Жҧмыста міндетті тҥрде бейнелейтін кіріспені қҧрайтын негізгі қҧрамды 

бӛліктерді қарастырайық.. 

1. Тақырыпты таңдауды негіздеу. Кеэ-келген ғылыми жҧмыстың тақырыбын таңдау 

оның кӛкейтестілігімен, яғни маңыздылығымен ғана емес, сонымен бірге оны 

шешудің жолдарын жасау мақсатымен бҥгінгі жағдайлардағы проблеманы зерттеу 

қажеттігімен де байланысты.  

2. Кіріспенің негізгі бӛлігі оған қол жеткізу ҥшін зерттеу барысында студент қойған 

жҧмыстың мақсаты мен міндеттері тҧжырымдалуы тиіс. Мақсатқа қол жеткізу 

кіріспеде бейнесін табуы тиіс нақтылы міндеттердің тізбесін шешу жолымен жҥзеге 

асырылады. Мысалы : «Зерттеу ҥдерісіндегі кӛрсетілген мақсатқа жету ҥшін 

мынадай міндеттер қойылған: ... мәнін зерттеу, ... қолданыстағы кӛзқарастарды 

талдау, ... негізгі әдістерді жҥйелеу және т.б »  

3. Зерттеудің объекті және предметі. Объект – «бҧл проблемалық жағдайатты 

тудыратын және зерделеу ҥшін таңдап алынған ҥдеріс немесе қҧбылыс. Предмет – 

бҧлобъект шекараларында болатын нәрсе». 

4. Зерттеу әдістері. Жҧмыста теориялық немесе іс жҥзіндегі материалды зерделеу 

ҥдерісінде автор паййдаланатын әдістерді кӛрсету керек.  

5. Ақпараттық база. Кіріспеде зерттеудің ақпараттық базасын: нормативтік және 

әдіснамалық (ҚР Заңдары, ҚР Ҥкіметінің қаулылары, нҧсқаулықтар және басқа 

материалдар), ғылыми (қазақстандық және шетелдік ғалымдардың және 

практиктердің еңбектері), статистикалық жинақтарды, шаруашылық жҥргізуші 

субъектілердің (кәсіпорындардың, банктердің, фирмалардың және басқалардың) 

практикалық материалдарын қысқаша сипаттау қажет.  

Кіріспенің кӛлемі 2-3 бетті қҧрауы мҥмкін.  

 Жҧмыстың мазмҧны бӛлімінде қаралған сҧрақтар проблеманың мәнін, қазіргі 

жағдайлардағы оның маңызын ашуға жағдай жасайтын логикалық дәйектілікпен 

қҧрылуы тиіс. Сонымен бірге, жҧмыстың мазмҧндық бӛлімі автордың ғылыми 

әдебиетпен жҧмыс істей алатындығын кӛрсетуі, материалды қорытындылай білуі, 

оны сыни ойластыруды дискуссия жҥргізе білуі және проблемалық мәселелер 

бойынша ӛзінің кӛзқарасын тҧжырымдай білуін кӛрсетуі тиіс.  

 I тарау жҧмыс тақырыбының теориялық аспектісінен тҧрады. Онда зерттеу 

қҧбылысының экономикалық мазмҧны мен мағынасы ашылады. Осы тарауда 

таңдалған дипломдық жҧмыстың проблемалық сҧрақтарын қарастыруға болады. 

II тарау қазіргі жағдайдағы қызмет ету практикасын бейнелейді.  

  Жҧмыста зерттеу объектісінің сипаттамасы беріледі: жалпы мәліметтер, 

қаржылық жағдай, қаржылық қызмет субъектісінің қызмет етуінің нәтежелілігінің 

деңгейіне сипаттама беріледі. Оларға практикалық талдау жҥргізіледі және мҥмкін 

болатын тиімді немесе қалыпты жағдайдан ауытқудың факторлары мен себептері 

анықталады. Талдау жекелеген кӛрсеткіштерг, ҥрдістердің ҧйымдастырылу 

жҥйесіне, жҥргізілу тәртібіне, жалпы тҧтас объектіге қатысты жҥргізе алады. Талдау 

нәтижелерінің негіздемесі нақты мәліметтерге, бухгалтерлік және статистикалық 

есеп берудің сандық кӛрсеткіштеріне, қаржы жоспарларына, болжаулар мен есеп 

берулерге, тҥсініктеме қолхатына, нҧсқаулар мен сілтемеме жҥргізіледі.  
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  Мазмҧндық бӛлім, сондай-ақ дәлелдеушіліктің әдістері мен аргументациялық 

қабылдауларды автордың иеленуін кӛрсетуі тиіс. Экономистке бҧл ҥшін жақсы 

қҧрал цифрлық материал болып табылатынын ескеру қажет. Дипломдық жҧмыс 

ҥшін нақтылы шаруашылық жҥргізуші субъектінің практикалық материалы міндетті 

пайдалануы тиіс. Жҧмыста мрзімді басылымда жарияланған статистикалық 

жинақтардан немесе жиналған және жҥйеленге цифрлық материал пайдалануы 

мҥмкін. Алайда кестелік, графикалық және басқа нысанда берілген цифрлық 

материал талданылуы тиіс. Дипломдық жҧмыстың кең тараған қатесі цифрлық 

материалды талдаусыз және тҥсіндірмей беру.  

  Цифрлық материал талдамалық кестелерде және граффик, диаграмма, 

қҧрылымы мен қҧраманың 3-5 жылдардың динамикасында жинақталады және жеке 

жағдайлар мен қорытындыларды суретпен бейнелеу ҥшін жҧмыстың мәтінінде, 

сондай-ақ осымшада келтіріледі. Негізгі мәтіндегі кестелер шектен тыс ҥлкен 

болмауы керек. Неғҧрлым кӛлемді цифрлық мәліметтер, әсіресе толық кестелер 

қосымшаға енгізілуі керек.  

  Ҥшінші тарау теориялық және қолданбалы сипатта болады. Мҧнда студент 

дипломдық жҧмыстың тақырыбына сәйкес теориялық дамуын және оның 

тәжірибиеде қолданылуын кӛрсете алады. Зерттеу объектісінің даму тиімділігін 

кӛрсететін нақты есептеулер ҧсынылуы мҥмкін. Теория мен тәжірибиенің мәселелі 

сҧрақтары авторлық сипатта бола алады. Ҥшінші тарауда зерттеу қҧбылысының 

даму болашағы анықталады және қызмет ету пролемалары зерттеледі, дамуы 

бойынша ҧсыныстар міндетті болуы керек және есептеулермен бекітілуі тиіс.  

  Қорытынды – бҧл автордың жҥргізген зерттеудің нәтижесінде жасайтын 

тҥйіндер мен ҧсыныстары. Сондықтан қорытынды бҥкіл жҧмыс орындалғаннан 

кейін жазылады.  

 Қорытындыда жҧмыста қаралмаған мәселелер бойынша тҥйіндер болмауы 

тиіс.  

 Қорытындының кӛлемі кіріспеден аз болуы тиіс. Тиісінше 1,5-2 бет болуы 

керек.  

  Жҧмыстың мазмҧны тақырыптаманың негізгі тараулары бойынша мыналарға 

саяды.  

 

А. ҚАРЖЫЛЫҚ МЕНЕДЖМЕНТ 

  

  Қаржылық қатынастардың спектрі және кәсіпорынның қаржы сласындағы 

функциялық ҥдерістер жеткілікті тҥрде кең ауқымды болғандықтан жҧмыс 

қҧрылымы тақырыптың ерекшеліктеріне байланысты қҧрылуы қажет.  

  Жҧмыстың теориялық бӛлігінде шаруашылықтың ҧйымдастырушылық – 

қҧқықтық нысаны және кәсіпорынның атқаратын қызметінің тҥріне байланысты 

қандай да бір процесстер мен қатынстардың мәні мен мазмҧны ашылуы тиіс. Талдау 

талған тақырып бойынша әлемдік және қазақстандық әдебиеттерді ( оның ішінде 

мерзімдік басылымдар ) оқу арқылы, оның қысқаша мазмҧны баяндалады және пікір 

жасалынады. Сонымен бірге, кӛбінесе жҧмыстың теориялық әдістерді тәжірибеде 

қолдану мәселесіне арналған ғылыми – зерттеу сипаты басым болуы тиіс.  

  Жҧмыстың тәжірибелік бӛлігінде ӛндіріс резервтерін анықтау, ақшалай 

қаражаттардың шығынын азайту және қаржылық жағдайды нығайту ҥшін 
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кәсіпорынның қаржы – шаруашылық қызметіне білікті талдау жасалынуы шарт. 

Сонымен бірге, нормативтер, коэфициенттер, қаржылық – экономикалық 

мониторинг кӛрсеткіштері арқылы қаржылық тҧрақтылықты жоғарылату, 

коммерциялық тәуекелді тӛмендету, барлық қҧралдарды тиімді пайдалану 

мақсатында кәсіпорынның ақшалай қаражаттарының ағымын басқару механизмін 

дҧрыс жолға қою мәселесіне баса кӛңіл аудару керек.  

  Ары қарай, атқарылған жҧмыстың мәнін, негізгі нәтижелерін және әдістерін 

кӛрсететін және тақырыптың дамуының қабылданған бағытын таңдауға негіздеу, 

міндеттерді шешу әдістерддддді және олардың салыстырмалы бағасын, есептеу 

әдісін, қҧрастырылған объектінің әсер ету қағидаттары, олардың сипаты, нәтижелері 

жалпылау және оларға баға беру және т.б. мәліметтерді кӛрсету керек.  

  Тҧжырымдар мен ҧсыныстардың нгізінде қаржылық кӛрсеткіштердің есептеу 

әдісі қолданылады; сәйкес есептіліктің алынған кӛлемнің негіздемесі. Жҧмыста 

келтірілген есеп-қисаптың негізін қҧраған кәсіпорынның қаржылық есептілігі 

диплом жҧмысына (пайдаланылған әдебиеттер тізімінен кейін қосымша ретінде) 

міндетті тҥрде қосылады.  

 

Б. САҚТАНДЫРУ 

 

  Зерттеу ҥшін таңдалған жҧмыс рынок жағдайларында сомаға байланысты 

қатынастар жҥйесіндегі орында қызмет ету позициясы жағынан зерттеуге таңдалған 

сақтандыру категориясына сәйкес келу керек: мҥліктік немесе әлеуметтік 

жағдайының тҧрақтылығын қамтамасыз етуге әсеріне сәйкес келу керек.  

  Қазіргі кезде рыноктық экономика позициясынан сақтандыру мәселелерін 

шешуде дәстҥрлі емес шешімдер қабылдау ӛте қажет болып отыр.  

  Оларды енгізген кезде қазіргі жағдайларда (талаптарға) зерттелетін 

сақтандыру қатынастар тобының атқаратын рӛлі мен мәнін кӛрсету қажет. Сонымен 

қатар тақырыптылық актуалдығын, зерттеу мақсатын, міндетін және объектісін, осы 

тақырыпты ашу кӛзі болып табылатын ақпараттық базаны (қолданылатын әдебиетте 

155 әдебиеттен кеш емес ақпарат кӛрсету керек) ашып кӛрсету керек.  

  Бірінші бӛлім теориялық болып табылады және дипломдық жҧмыс кӛлемінің 

кӛлемін қҧрайды. Онда сақтандыруды қазіргі жағдайларда оның қызмет ету 

позициясы ретінен рӛлі мен мәнін ашып кӛрсету керек.  

  Жҧмыстың тәжірибиелік (практикалық) бӛлімінде сақтандыру 

компанияларының жылдық есеп берулерін талду жҥргізу керек, жалпы сақтандыру 

нарығын таңдап алынған сақтандыру операциялары бойынша талдау жҥргізу керек, 

қазіргі жағдайларда сақтық қарым-қатынастардың дамуының теріс және оң 

факторларын ерекшелеп кӛрсету керек. Ӛткен кезеңге салыстырмалы мәліметтер 

негізінде сақтандырудың жаңа формаларын, әдістері мен тҥрлері қолданылудың 

мақсаттылығы туралы сақтандыру нарығы конъектурасы мен шоттарын қолдана 

отырып сақтық компаниялардың қызмет етуі туралы қорытынды жасап, ҧсыныстар 

беру.  

  Максималдық пайда табу мақсатымен сақтандыру нарығына әсер ету мен 

интегралды әдісі ретінде маркетинг жҥйесіне ерекше назар аудару керек. Жҧмыста 

сақтанушының қызметіндегі экономикалық қаржылқ және ҧйымдастырушылық 

жетістіктері немесе жетіспеушіліктерінің себептерін табу мен оны жан-жақты 
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талдау ҥшін жағдайлар жасайтын актуалды калькуляцияның рӛлі ашып кӛрсету 

дҧрыс болады. Жҧмысты сақтандыру операцияларының (жарғылық, меншік 

қатынасының мӛлшері, сақтандыру резервінің болуы), инвестициялық қызметінің 

қайта сақтандыру жҥйесінің қаржылық тҧрақтылығын қамтамасыз ету шарттарына 

талдау жҥргізу керек. Сақтандыру және қайта сақтандыру менбақылау қызметін 

халықаралық реттеу стандарттарын енгізеде республиканың сақтандыру рыногының 

даму перспективаларымен қызмет ету мәселелерін ашып кӛрсету керек. Жҧмыста 

заңнамалық базаның салыстырмалы талдауы. Қазақстанның жағдайында оңтайлы 

шетел тәжірибиесін енгізу позициясы жағынан шетелдегі сақтық қатынастырдың 

дамуын кӛрсетуге болады. Әр бӛлімнің соңында дипломдық жҧмысты қорғау 

процесінде баяндамаға негіз бола алатын қорытынды жасау керек. Қорытынды 

бӛлім теориялық және практикалық сипаттағы негізгі тҧжырымдардан тҧрады.  

 

В. САЛЫҚ ЖӘНЕ САЛЫҚ САЛУ 

  

  Салық салу бойынша диплом жҧмысын орындау барысында таңдалған 

тақырыптың барлық аспектілерін толық және дҧрыс ашу маңызды мәнге ие. 

Дипломдық жҧмыстың нәтижесі студенттердің аналитикалық ойлау машықтарын 

кӛрсетеді, кӛзқарастарын дәлелдей білуі, болашқ кәсіби қызметі сферасына жтатын 

материалдарды сауатты мазмҧндау және рәсімдеу дағдысына ие болуы қажет.  

  Жетекшімен келісілген жҧмыс жоспарын алғаннан кейін, студент оқулықтар 

мен оқу қҧралдарын, монографияларды, заңнамалық актілерді, мерзімді 

басылымдардағы ғылыми мақалаларды, сол сияқты статистикалық мәліметтерді 

терең зерттеуге кіріседі. Кіріспе зерттеу объектісінің қысқаша сипаттамасынан, 

мемлекет экономикасының дамуының қазіргі кезеңдегі тақырыптың ӛзектілігін, 

сонымен қатар мәселенің шешілу дәрежесін ашудан тҧрады. Кіріспеде дипломдық 

жҧмысының мақсаты мен мндеттері айқын тҧжырымдалуы керек.  

  Бірінші тараудың теориялық-ақпараттық сипатта сонымен байланысты 

зерттелетін мәселенің теориялық аспектілері шолу тҥрінде қарастырылуы қажет. 

Онда зерттелетін салықтың мәні мен мазмҧны, қажеттілігі, оның даму эволюциясы, 

сол сияқты дамыған шет мемлекеттердегі әрекет ету тәжірибиесі ашылады.  

  Екінші тарау қарастырылатын салықтық есептеу мен алудың қазіргі 

механизиіне аналитикалық тҧрғыдан келуге, оның бюджет кірістеріндегі рӛліне, 

басқа тӛлемдермен салыстырғандағы сипаттамасына арналады. Студент сонымен 

бірге соңғы 3-4 жыл ішіндегі санақ мәліметтерді талдау және оларды аналитикалық 

кестелер тҥрінде мазмҧндауға тиіс.  

  Ҥшінші тарау зерттелетін салықтың кемшіліктері мен қызмет етуіне, олардың 

туындау себептерін айқындауға, сол сияқты олардың алдын-алу мен шешілуіне 

мҥмкіндік беретін ӛз ҧсыныстарын негіздеуге қатысты мәселелерді қозғауы қажет, 

ары қарай даму тенденциясын болжауға тырысуы қажет.  

  Қорытындыда орындалған жҧмыс бойынша жинақтаушы тҧжырымдар, оның 

теориялық және практикалық мәні кӛрініс табады, сонымен қатар зерттелген 

мәселеге автордың ӛзіндік бағасы, оның болашағы мен ары қарй жетілдіруін 

қатысты кӛзқарас беріледі.  

  Дипломдық жҧмысқа кӛрнекілік мәнге ие немесе кӛлемділігіне байланысты 

жҧмысқа енбей қалған қарастырылған практикалық аспектілеріне (есептер, 
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кестелер) қатысты материалдардың кӛрініс табуы ҥшін қажетті қосымшаларды 

енгізу ҧсынылады.  

 

 

VI ДИПЛОМДЫҚ ЖҰМЫСТЫ РӘСІМДЕУ 

  

  Дипломдық жҧмыс бір интервал арқылы орындалуы тиіс. Шрифт – кәдімгі 14 

кегль.  

  Полялардың мӛлшерлері: сол жағы – 30мм, оң жағы – 10мм, жоғары жағы – 

20мм және тӛменгі жағы – 25мм.  

  Дипломдық жҧмыстың кӛлемі әдеттегідей 60-90 бетті қҧрауы тиіс. 

Дипломдық жҧмыстың беттерін бҥкіл мәтін бойынша ӛтетін номерацияны сақтай 

отырып, араб цифрларымен номерленуі тиіс.  

  Беттің номері парақтың тӛменгі бӛлігінің ортасына қойылады. Беттерді 

номерлеу 5-ші бет болатын кіріспеден басталады. Жекелеген парақтарда 

орналастырылған иллюстрациялар мен кестелер дипломдық жҧмыс беттерінің 

жалпы номерлеуін кіріктіреді.  

  Дипломдық жҧмыстың «Мазмҧны», «Нормативтік сілтемелер», 

«Анықтамалар», «Белгілер мен қысқартулар», «Кіріспе», «Қорытынды», 

«Пайдаланылған әдебиеттер тізімі» қҧрылымдық элементтердің атаулары 

жҧмыстың қҧрылымдық элементтерінің бас бӛлімдері болып табылады.  

  Жҧмыс титулды бетті, мазмҧнды, кіріспені, 3 бӛлімді, қорытындыны, 

пайдаланған әдебиеттер тізімін (олардың қолданылуы жҧмыстағы сноскалармен 

кӛрсетіледі) және қосымшалардан қамтуы тиіс. Жекелеген жағдайларда (егер әр 

бӛлім кем дегенде 5 параграфтан тҧрса) тек 2 тарау да рҧқсат етіледі. Егер зерттеу 

объектісі кәсіпорын болса, қосымшада міндетті тҥрде баланс немесе қаржылық есеп 

берудің басқа да формалары болуы керек (тақырыпқа байланысты).  

  Дипломдық жҧмыстың әр бӛлімін жаңа парақтан (беттен) басталуы тиіс. Бір 

бӛлімнің ішіндегі қосалқы бӛлімдер бӛлек жазылады және мәтіннен екі жолмен 

тӛмен ӛзара бӛлінеді. Сонымен бірге, мәтіннің 1-2 жолы жаңа бетке кӛшірілмейді.  

  Иллюстряциялар компьютерлік атқрылымда, соның ішінд әр тҥсті болуы 

мҥмкін. Қосымшалардың иллюстрияциясын қоспағанда иллюстрияцияларды араб 

цифрымен номерлеу керек.Егер сурет біреу болса, онда ол «1 - сурет» деп 

белгіленеді. «Сурет» сӛзі және оның атауы жолдың ортасында орналасады.  

  Кестенің атыоның мазмҧнын бейнелеуі, дәлме-дәл, қысқа болуы тиіс. 

Кесенің атауын кестенің ҥстіне азат жолымен келесі бетке «1 - кесте» сӛзінен кейін 

орналастыру қажет. Кестелерді бірінші айтылған жерде немесе келесі бетте тікелей 

мәтіннен кейін орналастыру керек.  

  Барлық кестелерге дипломдық жҧмыста сілтемелер болуы тиіс. Кӛп жолы бар 

кестені келесі параққа кӛшіруге рҧқсат етіледі. Кесте симай қалған жағдайда 

қосымша (парақтың сол жағына ) деген сӛзбен келесі бетке кӛшіріледі. Кестенің бір 

бӛлігін кӛшірген кезде кестені шектейтін тӛменгі кӛлбей сызықпен жасалмайды.  

  Кӛп графалы кестені қосымшаға шығарған дҧрыс.  

  Қосымшалардың кестелерін қоспағанда, кестелерді араб цифрымен ноерлеу 

қажет.  
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  Мәтіндегіге қарағанда кестеде кіші шрифтің мӛлшерін қолдануға рҧқсат 

етіледі.  

 Формулалар мен теңгерімдерді мәтіннен жеке жолға бӛліп кӛрсету керек.  

  Символдармен сандық коэфициенттердің мәндерінің тҥсініктемесі тікелей 

формуланың астына жазу керек.  

  Дипломдық жҧмыстағы формулаларды реттік номерлеумен бҥкіл жҧмыстың 

шегінде дӛңгелек жақшаларда шеткі оң жақта бір жолда номерлеу қажет.  

  Мәтіндегі формулалардың реттік номерлеріне мәтіндегі сілтемелер жақшамен 

беріледі. Мысал – (1) формулада.  

 Пайдаланылған кӛздерге сілтемелерді тік жақшаларда келтірген дҧрыс.  

 Кӛздер туралы мәімттерді дипломдық жҧмыстың мәтіндегі кӛздерге 

сілтемелердің пайда болу тәртібімен және нҥктесіз араб цифрымен номерлеу қажет.  

 Қосымшаларды осы дипломдық жҧмыстың жалғасы ретінде оның келесі 

парақтарында рәсімделеді.  

 Дипломдық жҧмыстың мәтінінде барлық қосымшаларға мәтіндегі оларға 

сілтемелер берілуі тиіс. Қосымшалар мәтіедегі оларға сілтемелер тәртібімен 

орналастырылады.  

 Әр бір қосымшаны жаңа беттен, «Қосымша» сӛзін және оның белгілерін беттің 

ортасында жоғарыда кӛрсете отырып бастаған жӛн.  

 Дипломдық жҧмысты жазу кезінде қҧрылымдық элементтердің кӛлеміне 

қойылатын талаптарды ҧстану керек. Әеттегідей, кіріспе және қорытынды бӛлімдері 

3-5 бетті қҧрайды; Iбӛлім (кіріспемен қосқанда) жҧмыстың 30 % қҧрайды, Iiбӛлім – 

40-45 %, III бӛлім (қорытынды мен әдебиеттер тізімін қосқанда ) 25-30 %. Сонымен 

қатар, параграфтар кӛлемі бойынша ӛзара сәйкесінше салыстырмалы болуы керек 

(яғни, орта есеппен 8-10 бет). Бір параграф 4бет, басқасы 15 бет болмауы тиіс.  

 Дипломдық жҧмысқа соңғы бетте кҥні және стуленттің қолы кӛрсетіледі. 

Титулды бетте ғылыми жетекшінің, рецензенттің және кфедра бастығының қолдары 

қойылады.  

 Бітірушілердің дипломдық жҧмыстарының тақырыбы мен кафедра белгіленген 

жетекшілері ректордың бҧйрығы бойынша бекітіледі. Сондықтан, тақырып пен 

жетекшіні ӛзгерту тек ерекше жағдайларда ғана мҥмкін. Сонымен қатар, алғашқы 

тақырып атауын ӛзгерту туралы қосымша бҧйрық шығарылады. Дипломдық 

жҧмыстың тақырыбының аталуы бекітілген бҧйрықпен сӛзге сӛз сәйкес келуі тиіс.  

  

VII ДИПЛОМДЫҚ ЖҰМЫСТЫҢ САПАСЫН ЖӘНЕ ӚТКІЗУ ТӘРТІБІН 

БАҚЫЛАУ 

 

 Дипломдық жҧмыс қорғау алдындағы рәсімдерді ӛткізу ҥшін шығарушы 

кафедраға беріледі.  

 Дипломдық жҧмысты қорғау алдындағы рәсім кафедраның ашық отырысында 

ғылыми жетекшінің және қажетті жағдайларда ғылыми консультанттардың міндетті 

қатысуымен жҥргізіледі. Алдын ала қорғау кафедра отырысының хаттамасымен 

рәсімделеді.  

 Дипломдық жҧмыс мазмҧны бойынша бекітілген талаптарға сәйкес келуін, 

ҧсыныстардың негізділігін және рәсімделуін кафедрадан белгіленген ғылыми 

жетекші тексереді.  
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 Дипломдық жҧмыстың жетекшісі пікір береді, онда ол тақырыптың ӛзектілігін, 

жағымды және жағымсыз жақтарын (артықшылықтары мен кемшіліктері) кӛрсетеді. 

Сонымен қатар, студенттің дипломдық жҧмысты жазу мен орындалуына кӛзқарасын 

кӛрсетеді. Егер студент кҥнтізбелік кестені орындамаса және дипломдық жҧмысты 

жазуға аса жауапкешілікпен кӛңіл бӛлмесе, онда бҧл жағдайларды пікірде кӛрсету 

керек. Ғылыми жетекші қорғауға кепілдеме береді – яғни дипломдық жҧмыс 

ҧсынылған тлаптарға сай және қорғауға жіберіледі.  

 Ғылыми жетекші қарсы пікір білдірген жағдайда, кафедра меңгерушісі нақты 

жағдай бойынша дипломдық жҧмысты қорғауға жіберу туралы шешім қабылдайтын 

ОПҚ жҥргізушілерінің ішінен тӛрешілік комиссия қҧрады. Сондай ақ, ғылыми 

жетекші ашық тҥрде пікірін кӛрсетуге және ӛз шешімін дәлелдеуге міндетті.  

 Дипломдық жҧмысты ӛткізу тәртібі . Студент жҧмыстың соңғы нҧсқасын 

ғылыми жетекшінің пікірімен қоса (тҥптелмеген кҥйде) сарапшы комиссияға 

ҧсынады.  

 Дипломдық жҧмыстың анықталған талаптарға сәйкестігін объективті бағалау 

мақсатында кафедрада ОПҚ жҥргізушілердің ішінен сарапша комиссия қҧрылады. 

Оң шешім қабылдағаннан кейін сәйкескенше журналға енгізіліп, дипломдық 

жҧмыстың ӛзіндік тақырыптық ерекшілігіне байланысты кафедра рецензент 

белгілейді. Рецензенттер қатарына қаржы, салық сақтандыру органдарының 

мамандары, кәсіпорын жетекшілері кіреді. Рецензеттер тізімі Ш. Есенов атындағы 

КМТжИУ ректорының бҧйрығымен бекітіледі.  

 Студент рецензентке қатты тҥптелмеген жҧмыс береді. Маман жазбаша тҥрде 

рецензия береді. Оның дипломдық жҧмыстың тәжірибиелік мәнділігі, қаржы 

секторының сәйкесінше буынында дипломанттың ҧсынысын тәжірибиеде қолдану 

мҥмкіндігін кӛрсетеді. Рецензент жҧмысқа 5 балдық шкала бойынша баға беруі 

керек. Рецензия ҧйымның, мекеменің фирмалық бланкісінде рәсімделеді және 

қҧжатқа қол қоюға қҧқы бар тҧлғаның қолы қойылады. Егер рецензия фирмалық 

бланкте жазылмаса, рецензия мен титулды бетке қойылатын ҧйым мӛрі болуы тиіс. 

Егер рецензент басқа оқу орнының оқытушысы болса, оның қолы елтаңбалы мӛр 

мен кадр бӛлімі бастығының қолымен куәландырады. Бҧл процедурадан кейін 

дипломант кафдраға пікір рецензия және жҧмысты орындау кестесімен бірге 

дипломдық жҧмысты орындау кестесімен біргее дипломдық жҧмысты тапсырады ( 

№ 1 қосымшаға қараңыз).  

 Дипломдық жҧмыс, пікір, рецензия және кесте кафедра мәжілісінде қаралады, 

онда жҧмыстың қорғауға жіберілуі туралы шешім қабылданады.  

 

VIII ЖҰМЫСТЫ ҚОРҒАУ 

 

 Қорғау мемлекеттік аттестациялық комиссияның ашық мәжлісінде ӛтді.  

 Студент жалпы жағдайларды, шешімдерін және проблема бойынша 

ҧсыныстрын 7-10 минут ішінде баяндайды. Сода кейін ол МАК мҥшелері мен 

қатысушылардың сҧрақтарына жауап береді.  

 Жҧмыс бойынша шешімдерді және жағдайларды дәлелдеу ҥшін алдын ала 

дайындалған сызба, слайд, диаграмма, кесте, формулаларды кӛрсетуге рҧқсат 

етіледі.  
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 Дипломдық жҧмыстың жетекшісі мен рецензенттің пікірлері тыңдалынады. 

МАК мҥшелері қорғау нәтижесін талқылағаннан кейін, жиындық баға қояды.  

 

 

ҒЫЛЫМИ ЖЕТЕКШІНІҢ ПІКІРІНІҢ МАЗМҰНЫ 

 

1. Тақырыптың ӛзектілігі, оның қаржылық қатынстар жҥйесіндегі рӛлі, 

экономиканың даму беталысына сәйкестігі. Қаржылық қатынастар тетігін жаңарту 

қажеттіліктерін ескере отырып, тақырыпты ашудың қажеттілігі.  

2. Жҧмыс қҧрылымының негізгі ерекшіліктері, тараулардың қысқаша сипаттамасы, 

жҧмыс тақырыбының тарау мазмҧнына сәйкес келуі. Тақырыпты маңызды 

сҧрақтарының толық ашылуы. 

3. Тақырып сҧрақтарын ашудың теориялық негізделуі, әдебиет кӛздерін пайдалана 

алуы.  

4. Практикалық материалдарды талдау әдістерін білу дәрежесі: тереңділігі, 

жҥйелігі, есеп беруді пайдалана алуы.  

5. Практикалық мәліметтерді қолдану кӛлемі, оларды талдау сапасы. 

6. Қорытындылар мен ҧсыныстардың қоғамдық әлеуметтік экономокалық даму 

қажеттіліктеріне сәйкестігі, оларды нақты экономикалық ӛмірге қатыстыру 

мҥмкіндігі.  

7. Дипломдық жҧмыстарға қойылатын талаптарға жалпы сәйкес келуі (мазмҧны, 

кӛлемі, рәсімдеуі бойынша).  

8. Автор шығармаларының ӛзіндігі және дербестік дәрежесі. 

9. Жҧмыстың жағымды және жағымсыз жақтарының сипаты, кемшіліктер, қателер.  

10. Қорғауға жіберу жӛніндегі ҧсыныстар.  

 

ЖҰМЫСТЫҢ ТАҚЫРЫБЫ БОЙЫНША МАМАННЫҢ 

РЕЦЕНЗИЯСЫНЫҢ МАЗМҰНЫ 

 

1. Тақырып ӛзектілігі, оның қаржылық катынастар жҥйесіндегі рӛлі, экономикалық 

даму беталысына сәйкестігі. Қаржылық қатынастар тетігін жаңарту қажеттіліктерін 

ескере отырып, тақырыпты ашудың қажеттілігі. 

2. Жҧмыс қҧрылымының негізгі ерекшіліктері тақырыптың керекті сҧрақтар 

мазмҧндамасының толықтығы. Қызықты қорытындыны және келтірілген талдаудың 

сипаттамасын атап ӛтуге болады.  

3. Тақырып сҧрақтарын ашудың теориялық негізделуі, оқып жатқн жҧмыстың 

беталыстары мен заңдылықтарын кӛрсете алуы, нәтижесінде оң сәттер мен ӛзекті 

мәселелердің ерекшеленуі.  

4. Жҧмыста қолданылған пратикалық берілгендерді игеру дәрежесі олардың 

талдауының саласы бакалаврларға сәйкес келуі.  

5. Қарастырылып отырған тақырып шегіндегі ҧсыныстар мен қорытындылардың 

сәйкес келуі, нақты экономиканың ӛмірде оларды қолдана алу мҥмкіндігі.  

6. Ӛткізген зерттеу нәтежиелеріндегі жекеше және ӛз бетімен автордың 

жҧмысының материалдарының қол жетерлік дәрежесі.  

7. Жҧмыстың жағымды және жағымсыз жақтарының сипаты, келіспеушіліктері, 

қателіктері.  



 18 

8. Жҧмыстың бағасы мен балдық шкалы бойынша бағаланады.  

 

 

IX. 050509-«ҚАРЖЫ» МАМАНДЫҒЫ СТУДЕНТТЕРІНЕ АРНАЛҒАН 

ДИПЛОМ ЖҰМЫСТАРЫНЫҢ ТАҚЫРЫПТАРЫ 

1. Электронды банктік қызметтер нарығы: жағдайы мен перспективалары.  

2. Қазақстанның банктік секторының пайыздық саясатын талдау. 

3. Тҧтыну несиелердің нарығы: жағдайы және перспективалары.  

4. ҚР екінші деңгейлі банктерінің инвестициялық саясаты.  

5. Банкаралық несиелік нарық ҧйымдастыру ерекшеліктері мен қызмет етуі 

6. Жарнама нарығының дамуы мен ерекшеліктері. 

7. Антикризистік маркетинг тҧрғысынан банктің нарықтық мҥмкіншіліктерін 

зерттеу. 

8. Банк қызметінің қаржылық нәтижесін талдау.  

9. Трастық операциялар: проблемалары мен даму жолдары.  

10. Банктік ӛнімдерді ӛткізуді тҧрақтандыру және сҧранысты қалыптастыру.  

11. ҚР қолма-қолсыз есеп айырысу жҥйесіндегі пластикалық карточкалар. 

12. Банктердің нарықтық бағасын анықтаудың принцптері мен әдістері. 

13. Банктің банкроттығын жариялаудың мәні мен негізгі жағдайлары.  

14. Банктің жалған және қасақана банкроттығын анықтаудың әдістемелік аспектлері.  

15. Проблемалық банктерді анықтау, талдау және бақылау жасау.  

16. Банктердің банкроттығының алдын-алудың механизмдерін анықтау. 

17. Алтын және қҧнды металдармен жҥргізетін банктік операцияларды жҥргізу 

еркшеліктері. 

18. ҚР екінші деңгейлі банктердің ӛтімділігінің мәселелері мен қамтамасыз ету 

шартттары. 

19. Қазақстандық банктердің тҧтыну саясаты және маркетингтік қызметтерінің 

мазмҧны.  

20. Коммерциялық банктердің қызметін бағалаудың рейтингтік жҥйелері . 

21. Банктің акционерлік капиталы және оны қалыптастыру. 

22. Қарызға алатын қаражаттарды тарту бойынша банктердің операциялары. 

23. Банкаралық несиелік нарық және оның Қазақстанда дамуы. 

24. Міндеттемелер портфелін басқару. 

25. Банк капиталының жеткіліктілігі және оны бағалау. 

26. Екінші деңгейдегі банктердің проценттік саясаты. 

27. Коммерциялық банктердің активтері және оның қҧрылымы. 

28. Коммерциялық банктердің активтерін басқару. 

29. Банк ӛтімділігін басқару. 

30. Банктік депозиттерді сақтандыру: шетелдік және отандық тәжірибе. 

31. Коммерциялық банктердің депозиттік операциялары. 

32. Банктің несиенің қамтамасыз етілуін талдау. 

33. Банктік несиелеу жҥйесі және оның негізгі элементтері. 

34. Қарыз алушының бизнес жобаларын талдау. 

35. Коммерциялық банктерде несиелік қабілетін бағалау әдістері. 

36. Қарыз алушының несиелік қабілетін бағалау әдістері. 

37. Қарыз алушының қаржылық жағдайына талдау. 
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38. Несиелік бюро және оның банктік тәуекелдрді тӛмендетудегі ролі. 

39. Банктік қарыздарды қамтамасыз етудің формалары мен тҥрлері. 

40. Банктік қарыздарды қамтамасыз етудің кепіл формасы. 

41. Несиелік талдау және несиелеу кезеңдері. 

42. Коммерциялық банктердің вексельдермен операциялары. 

43. Коммерциялық банктердің мемлекеттік бағалы қағаздармен операциялары. 

44. Ипотекалық несиелеу және оның Қазақстанда дамуы. 

45. Коммерциялық банктердің лизингтік операциялары. 

46. Коммерциялық банктердің факторингтік операциялары. 

47. Коммерциялық банктердің трасттық операциялары. 

48. Коммерциялық банктердің несиелік портфелін басқару. 

49. Коммерциялық банктердің тҧтынушыларды несиелеу. 

50. Банк қызметтерінің тҥрлері және оларға баға белгілеу. 

51. Коммерциялық банктердің валюталық нарықтағы операциялары. 

52. Несиелік тәуекелдерді басқару. 

53. Қазақстанда депозиттік нарықтың қалыптасуы және дамуы. 

54. Коммерциялық банктердің экспорттық операцияларды несиелеуі. 

55. Коммерциялық банктердің импорттық операцияларды несиелеуі. 

56. Коммерциялық банктердің валюталық операцияларын реттеу. 

57. Банктік менеджмент және оның ерекшеліктері. 

58. Банктік тәуекелдер. 

59.  Шағын және орта бизнесті несиелеу. 

60.  Банктің %-дық мӛлшерлерімен қалыптастыру және оның маңызы. 

61.  Банк қызметтерін пруденциалдық реттеу. 

62.  Проблемалық несиелер: басқару мен пайда болу нышандары. 

63.  Коммерциялық банктердің валюталық позициясы: қалыптасуы, басқару және 

реттеу. 

64.  Банктік маркетинг және оның ерекшеліктері. 

65.  Банктік тәуекелдіктерді корпоративті басқарудың жҥйесі. 

66.  Валюталық тәуекел: жіктелуі және басқару әдістері. 

67.  Коммерциялық банктердің табыстылығы мен рентабельділігі. 

68.  Коммерциялық банктердің кастодиандық қызметі. 

69.  Банктердің активтерінің сапасы және провизиялар. 

70.  Коммерциялық банктердің %-дық тәуекелдерін басқару. 

71.  ҚР-ның ҦБ-ң алтын-валюта резерві және оның маңызы. 

72.  Орталық банктердің валюталық интервенциясы. 

73.  Коммерциялық банктердің табыстарын талдау. 

74.  ҚР-да несиелік ҧйымдарының қызметін қаржылық қадағалау. 

75.  Коммерциялық банктердің табыстарын талдау. 

76.  Коммерциялық банктердің шығыстарын талдау.  

77.  Коммерциялық банктердің депозиттік портфелін басқару. 

78.  Коммерциялық банктердің қаржылық жағдайын талдау. 

79.  ІІ-ші деңгейдегі банктерде активтер мен пассивтерді басқару. 

80.  Банктік ресурстардың депозиттік емес кӛздерін басқару. 

81.  ІІ-ші деңгейдегі банктерді капитализациялау. 

82.  Банк қызметтерін реттеудің базельдік принциптері. 
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83.  ҚР-ң ҦБ-ң ақга-несие саясаты. 

84.  Банк капиталының адекваттылығының базельдік стандарттары және олардың 

дамуы 

85.  Банк қызметтерінің нарығы және оны сегменттеу. 

86.  Банктік қызметтерінің бӛлшек сауда нарығы және оның Қазақстанда дамуы. 

87.  ҚР-да тҧлғалардың салымдарын сақтандыру. 

88.  ҚР-да банктік қадағалаудың қаржылық институттары. 

89. Қазақстан Республикасының Салық жҥйесі: қалыптасуы мен дамуы. 

90. Нарық жағдайында экономиканы салықтық реттеудің ролін арттыру. 

91.  Қазақстан Республикасы экономикасының бәсекеқабілеттілігін қамтамасыз 

етудегі корпоративтік табыс салығының рӛлі. 

92. Салықтық бюджеттік тәртіптің қатаюы жағдайындағы салық жеңілдіктерінің 

тиімділігін бағалау . 

93. Қазақстан Республикасы мыслында шағын және орта бизнес субъектілерін 

дамытуды мемлекеттік қолдауды жҥзеге асырудың салықтық аспектілері. 

94. Жанама салықтар және олардың қызмет ету мәселелері. 

95.  Қосылған қҧн салығы және оның экономикадағы рӛлі. 

96. Жеке тҧлғаларға салық салудың әлеуметтік аспектілері. 

97. Жерді пайдалану мен жерге иелік етуге салық салу жҥйесі: жағдайы, потенциалы, 

даму жолдары. 

98.  Қазақстан Республикасының резидент еместеріне салық салу: қазіргі жағдайын 

бағалау және тиімділігін арттыру жолдары. 

99. Салық тҥсімдерін болжау мәселелері мен бюджеттің кіріс бӛлігінің атқарылу 

тиімділігін бағалау. 

100. Қазақстан Республикасындағы салық әкімшілігі және оны жетілдіру жолдары. 

 101. Қазақстан Республикасындағы минералды ресурстарға салық салу: қазіргі 

жағдайы және жетілдіру мәселелері.  

 102. Тҧрақты экономикалық ӛсуді қамтамасыз етудегі салық механизмінің рӛлі. 

 103. Корпоративтік салықтық басқару қҧрылымындағы салықтық жоспарлау 

мәселелері. 

 104. Экономиның жаһандану жағдайындағы салық жҥйесін ҥйлестіру мәселелері.  

 105. Бюджет кодексі - Қазақстан Республикасы бюджет жҥйесінің қҧқықытық 

негізі. 

 106. Бюджет балансы: Қазақстан Республикасында оңтайландыру механизмі.  

 107.Қазақстан Республикасы Бюджет жҥйесі: жағдайы мен перспективалары. 

 108.Қазақстан Республикасында бюджетаралық қатынастарды реттеу механизмі.  

 109.Ӛндірісті қаржыландыру және қоғамдық тауарларды, игіліктер мен қызметтерді 

қамтамасыз ету. 

 110.Жергілікті бюджеттердің меншікті қаражаттарының ӛтімділігін қамтамасыз ету 

механизмі. 

 111. Бюджеттен тыс қорлар: дамыту императивалары және Қазақстан 

республикасында қолдану тәжірибесі. 

 112.Тік және кӛлбеу фискальдық дисбаланстар: Қазақстан Республикасындағы 

теңестіру мәселелері . 

 113. Қазақстан Республикасындағы экологиялық-экономикалық жағдайды 

жақсартуды қаржылық ынталандыру . 
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ҚОСЫМША 1 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ 

Ш.ЕСЕНОВ АТЫНДАҒЫ КАСПИЙ МЕМЛЕКЕТТІК ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

ЖӘНЕ ИНЖИНИРИНГ УНИВЕРСИТЕТІ 

«ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ҚҦҚЫҚ» ИНСТИТУТЫ 

«ҚАРЖЫ» КАФЕДРАСЫ 

 

 

 

  

 «Қорғауға жіберілді» 

 «___» _______ 200__ж. 

 кафедра меңгерушісі 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д И П Л О М Д Ы Қ Ж Ұ М Ы С 

 

 Тақырыбы: _________________________________________________________  

  

 

 

050509 «Қаржы» мамандығы 

 

 

 

 

Орындаған___________________________________________________________ 
(студенттің аты жӛні) 

Ғылыми жетекші _____________________________________________________ 
(лауазымы, аты-жӛні) 

 

 

 

 

 

 

 

АҚТАУ 2010ж. 
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ҚОСЫМША 2 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ 

Ш.ЕСЕНОВ АТЫНДАҒЫ КАСПИЙ МЕМЛЕКЕТТІК ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖӘНЕ 

ИНЖИНИРИНГ УНИВЕРСИТЕТІ 

«ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ҚҦҚЫҚ» ИНСТИТУТЫ 

«ҚАРЖЫ» КАФЕДРАСЫ 

 

 

                                                                           «БЕКІТЕМІН» 

 «___» _______ 200__ж. 

 кафедра меңгерушісі 

 _____________________ 

 

 

Дипломдық жҧмысқа 

Т А П С Ы Р М А 

 

050509 «Қаржы» (бакалавриат) мамандығы бойынша оқитын студентке  

_____________________________________________________________________________ 

Ғылыми жетекші ______________________________________________________________ 

Жҧмыс тақырыбы______________________________________________________________ 

№ ___ «___» ____________ 20__ж. 

КМТжИУ бҧйрығымен бекітілген 

 

Студенттің аяқталған жҧмысты кафедраға тапсыру мерзімі _____________ 

________________________________________________________________________ 

Жҧмыстың мазмҧны және кӛлемі (есептеу, тәжірибелік, тҥсіндірме бӛліктері, яғни ӛңделуге 

тиісті сҧрақтар тізімі) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_________________________________ 

 

Дипломдық жҧмысты орындауға қажетті материалдар: 

а)___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________  

б)___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

в) __________________________________________________________________________________ 

 

г) ___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Графикалық мәліметтер тізімі (міндетті кестелерді, сызбаларды, графиктерді және т.б. нақты 

кӛрсету керек) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 
Дипломдық жҧмыс бойынша кеңес берушілердің аты-жӛні, ғылыми дәрежесі (оларға 

қатысты жҧмыстың бӛлімдерін атау керек) 

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
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Дипломдық жҧмысты орындаудың және тапсырудың кҥнтізбелік жоспары 

 
№ Жұмыстың бӛлімдерінің 

атаулары 

Пайызы Жұмысты орындау мерзімі 

Жоспар 

бойынша 

Фактілік 

  

 

 

   

 

  

 

 

   

 

  

 

 

   

 

  

 

 

   

 

  

 

 

   

 

 

Дипломдық жҧмыс жетекшісі __________________________________ 

 (жетекшінің қолы) 

 

Тапсырманы орындауға қабылдадым ____________________________ 

 (студенттің қолы) 

 

Тапсырманы беру уақыты «_____» ________________ 20__ж. 

 

 

Ескерту: 

1. Дипломдық жҧмысқа тапсырма екі данада жасалады, біреуі студентке 

беріледі, екіншісі кафедрада қалады. 

2. Дипломдық жҧмыс орындалғаннан кейін оған тапсырма тіркеледі және МЕК- 

ға ҧсынылады. 
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ҚОСЫМША 3 

Дипломдық жұмыс жоспарының мысал ретіндегі үлгісі 

 Тақырыбы:Жергілікті бюджеттердің түсімдерін қалыптастыру 

 

 

МАЗМҰНЫ 

Кіріспе 

Қазақстандағы жергілікті бюджеттің түсімерін қалыптастырудың негіздері 

1.1 Жергілікті бюджеттердің тҥсімдері: әлеуетті мҥмкіншіліктер мен басты 

мәселелері  

Жергілікті бюджеттердің тҥсімдерін қалыптастырудағы мәселелер: аймақтың 

қаржылық дербестігінің әлеуеті 

Жергілікті бюджеттердің тҥсімдерін қалыптастырудың шетел тәжірибесі 

 

2. Жергілікті бюжеттердің түсімдерінің жағдайын талдау. 

Қазақстанда мемлекеттік билік деңгейі арасындағы тҥсімдерді шектеудің 

негіздері 

Қазақстан Республикасындағы жергілікті бюджеттрдің тҥсімдерін 

қалыптастыруды бағлау 

Бюджет аралық қатынастарды реттеуді талдау: жҥзеге асырудың нысандары 

мен тҥзету қҧралдары 

  

3.Бюджет аралық қатынастарды жетілдірудің негізгі бағыттары 

 

Қорытынды 

 

Пайдалаылған әдебиеттер тізімі 
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ҚОСЫМША 4 
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ҚОСЫМША 6 

 

Пайдаланылған әдебиеттерге сілтеме жүргізу үлгісі 

1. Бағалы қағаздардың негізгі жағдайлары 

1.1 Бағалы қағаздардың тҥрлері 

 Бағалы қағаздардың эмиссиясының кӛлемі эмиттентің тҧтынуына және ішкі 

ақша нарығының арасындағы қажетті сҧранысты болжаумен келісіледі. Ол ҥшін 

маркетингтік зерттеулер жҥргізген дҧрыс.(1) 

 Инвесторларды тартудың басқада тәсілі болып жергілікті бюджеттерге 

жіберілетін салықтарды тӛлеу кезінде облигацияларға тӛлем қҧралы статусын беру, 

ал кредитормен есеп айырысқан кезде қолдану, сондай ақ кепілдік ретінде 

пайдалану табылады. Қарыз сапасына және қарыз кӛздерін диверсификациялауға 

жағымды әсер етеді (айналым мерзімі мен табыстылығына байланысты 

ерекшеленетін бір ғана заем міндеттілігі шегінде шыққан). 

 Қарызды ойдағыдай орналастырудың тағы бір жолы оларды орналастыруың 

ойластырылған сызбасын жасау. Мҧндай жағдайда дамыған және ӛтпелі 

экономикалы елдердегі жинақталған тәжірибелерге сҥйену маңызы болып табылды. 

Муниципалдызаемдарды тартуғааймақтардың бір қатар әлеуметтік экономикалық 

міндеттерін шешу тек қана кӛмектесіп қоймай сонымен бірге жалпы бағалы 

қағаздар нарығын дамыту мен сауықтыруға мҥмкіндік жасайтын еді. (2) 
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